Capltulum XVII.

De morte inclyti regis Wenczeslai Boemie.

Postqnam ') rex iilium snnm, regem Vngarie,
manu valida in Boemiam reduxisset, morbus tisicus
ipsum invasit et illa inňrmitas protelata regi ces
sit ad interitum, nobis autem prodiit in exemplum.
\am ') přnwrnatum totnmqne leeti apply-alum
regalem mox in ipso debilitatis inicio ad usum ho

spitalis Pragensis rex distribuit infirmis et egenis.
Tnnicam de pauno vili griseo cum amplis mauicis
et stratum suum cum eodem pamio superducit, ve
stes quoqnc regales pauperibus et egeuis distribui
mandavit et capillos de capita Wpermisit, et mag
hÍme-u—milit'atcm vel-bis et exemplis evidenter osten
dit et dixit suis familiaribus, quod si convalesceret,
lilie suo resignato regno in Aula Regia, sua funda
cione, semper disposnerat habitai'e. Et ') vocavit suos
familiares et fecit conscribere debita et ea sine di
lacione soluere. Et ad lilium convertit faciem suam

et ait: Fili mi, tibi iure hereditario debetnr tocius
dominacionis mee possessio, det tibi Deus pru
denciam et intellectum, ut bene regere posses po
pulum; Deum time, virtutes cole, pacem et iusticiam
dilige. Et iuravit iilius patre iubente super caput
sancti Wencezslai, nt pro patre cuncta debita sol
veret, et lcsis satisfacere promisit. Similiter et no
biles, qui arien-ant. hoc facere promiserunt iideliter
et inrumento hoc coniirmavernnt. Et coniugi sue
domine Elizabeth XX milia marcarum legavit no
mine (lotis, ct ornatus sne capelle (liver-sis ecclesiis
divisit, ot 4) sicut solus sanus existeus consueverat
opera misericordie exercere, scilicet nudos vestire
et esurientes reíicere, ita mandavit, ut nomine suo
liec iiereut per suum iidelem. Et missas, licet in
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iirmus esset, consuetas cum devocione audiebat et
mire pacieucic fuit in suis molestiis et doloribus,
nec aliquid contra Deum stultum est locntns, et mo
nita salubria a viris religiosis cum lacrimis audie
bat et ") cum magna contricione extrcmam unccio
nem postulavit, et si non potuit horas cousuetas
(licerc, tune eas devote attendebat.

et Christe magis tibi innctus
a cuncto crimine lotus.

Taliter est unctus,
Hic rex devotus,

Et “) peccata sua cum lacrimis uberrimis cepit
deplorare. sic quoque dignos fecit ponitencie fruc
tus, et suum cor Deo obtulit contritum et humilia
tum. Et “) anno Domini MCCCV“cum rex sex men
sibns dolore valido fuisset thabefactus, cognovit,
quod resolucionis sue terminus instaret, convocatis
suis fnmiliaribus ait ad eos: Fratres congaudete mihi
ot congratulamini, quod tam diu manum Domini, que
tetigit me, correptus suil'en-e merui. Ecce cito hora
resoluciouis mee advenit, nunc igitur anime mee
egredienti oracionibus vestris snbvenite et vos ca-'
pellani ad missas legemlas vos aptate. Et fecit pas
sionem Domini secundum Matheum legere, quam
erectis manibus devote audivit, et XI kalendas Julii
ad extremnm horam veniens, seculo valediceus, facie
sereua in manus Domini suum commendans spiri
tum in presencia omnium exspiravit et spiritum tra—
didit Domino, qui dedit illum, i'lluln inquam spiri
tum, per quem regebantur mnlta milia populorum.
O quanta tlll'aniO cxoritur populo pro co, quod
tam sublimis hominis nnius accidit snblacio; sed de
oculis multorum rivnli lacrimarum proiluentes ocu
los obnubllabant, ct legerunt missas cum gemltibus
et suspiriis singultnosis et amplectentes corpus re—
gale iam exanime'stmtum lacrimis lluentibus rigant
ct ipsum corpus decenter l_nvant ct nobilissimis ve
stibus regalibns omant.g010na capiti, sceptrum et...—__.